
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO - Elsa Irene Inotto - Mod. DECFC-2025-196-E - EX-2024-00530605- -MUNIMDP-
DVCSAP#SLTH

 

VISTO el EX-2024-00530605- -MUNIMDP-DVCSAP#SLTH y

 

CONSIDERANDO

 

Que mediante DECFC-2025-196-E-MUNIMDP-INT, se aceptó la renuncia de la agente Elsa Irene Inotto, Legajo 
Nº 23.843/4, a fin de acogerse al beneficio jubilatorio por edad Avanzada, a partir del 31 de enero de 2025 .

 

Que la Dirección de Liquidación y Control de Haberes solicita modificar la valorización informada en el 
mencionado Decreto, considerando los archivos adjuntos en IF-2024-00531264-MUNIMDP-DSP#SLTH, del 
presente Expediente Electrónico, donde consta el reconocimiento de 7 años y 6 meses de servicios de la agente 
Inotto en ANSES.

 

Que por lo expuesto la mencionada Dirección informa la nueva valorización del Anticipo Jubilatorio mediante IF-
2025-00096256-MUNIMDP-DLCH#CG, con fecha 17 de febrero de 2025, y PV-2025-00099879-MUNIMDP-
DLCH#CG, con fecha 18 de febrero de 2025.



 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

 

ARTÍCULO 1º.- Modificase el Artículo 2º del DECFC-2025-196-E-MUNIMDP-INT, el cual quedará redactado de 
la siguiente manera:

 

“ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago, a partir del 31 de enero de 2025, de la suma de PESOS OCHOCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL CUATROCIENTOS CUATRO CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS ($ 826.404,51), a 
valores vigentes al mes de enero 2025 – DECFC-2024-2800-E-MUNIMDP-INT y aplicación de la Ley 15.243.”

 

ARTÍCULO 2º.- El presente decreto será refrendado por el señor SECRETARIO DE EDUCACIÓN.

 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, dése al Boletín Municipal, comuníquese por la Dirección de Personal.

 


	fecha: Viernes 21 de Febrero de 2025
	numero_documento: DECFC-2025-350-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2025-02-20T16:07:11-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Fernando Hector Rizzi
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Educación
		2025-02-21T10:46:01-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-02-21T10:47:49-0300




